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Överföring av Framtidens IT:s nuvarande driftsverksamhet till 
Intraservice 

Förslag till beslut

Styrelsen för GöteborgsLokaler:
1. Att godkänna förslag till verksamhetsöverenskommelse avseende överföring av 

hela Framtiden IT:s nuvarande driftsverksamhet till Intraservice. 
2. Att översända ärendet med bifogad verksamhetsöverenskommelse till 

Förvaltnings AB Framtidens styrelse för vidare hantering.

Sammanfattning   
Föreliggande ärende innehåller förslag till överenskommelse för verksamhetsövergång av 
Framtidens IT:s driftsverksamhet från GöteborgsLokaler till Intraservice. Förslaget 
innebär att Framtidens IT:s drifts- och supportpersonal övergår till Intraservice, planerat 
från och med 1 oktober 2021. GöteborgsLokaler har tillsammans med Intraservice tagit 
fram ett förslag till överenskommelse för verksamhetsövergången, som innebär att 
GöteborgsLokaler överlåter Framtidens IT:s driftsverksamhet, som verksamheten ser ut 
idag, till Intraservice. 

Bolagets bedömning är att bifogat förslag till överenskommelse reglerar 
verksamhetsövergången på ett tillfredställande sätt. I överenskommelsen regleras vilka 
åtagande och förpliktelser mot kund och leverantör, inventarier, anläggningar, licenser 
och personella resurser som Intraservice tar över. Överenskommelsen beskriver också den 
ekonomiska regleringen mellan bolagen. 

Bedömning ur ekonomisk dimension
Överföringen av Framtidens IT:s verksamhet till Intraservice innebär att Intraservice tar 
över verksamhetens direkta intäkter och kostnader fram till och med 2023. Utöver det får 
GöteborgsLokaler också kostnadstäckning för bolagsgemensamma resurser såsom hyra 
och administrativt stöd motsvarande 3,2 mnkr per år fram till och med 2023.  

Bedömning ur ekologisk dimension
Bolaget har inte funnit några aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bedömning ur social dimension
Bolaget har inte funnit några aspekter på frågan utifrån denna dimension. 
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Samverkan
Ärendet har samverkats. Inga synpunkter har noterats. 

Expedieras
Förvaltnings AB Framtiden 

Bilagor

1. Förslag på verksamhetsöverenskommelse med Intraservice

Datum 

Underskrift Namnförtydligande 

……………………………. Robert Hörnquist VD 

…………………………….. Michael Bäckegren Vice Vd/ Ekonomichef
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Ärendet 
Föreliggande ärende innehåller förslag till överenskommelse för verksamhetsövergång av 
Framtiden IT:s driftsverksamhet från GöteborgsLokaler till Intraservice. Förslaget 
innebär att Framtiden IT:s nuvarande drifts- och supportpersonal planeras att övergå till 
Intraservice från och med 1 oktober 2021. 

Beskrivning av ärendet
I detta ärende har löpande dialog förts mellan GöteborgsLokaler och Intraservice samt 
med övriga dotterbolag i koncernen och moderbolaget. Ärendet har bedömts innebära en 
väsentlig förändring för Framtidenkoncernen som helhet, inte bara för GöteborgsLokaler, 
och ärendet översänds därför efter beslut i GöteborgsLokalers styrelse även till 
Förvaltnings AB Framtidens styrelse. 

Bakgrund
Kommunfullmäktige beslutade 2015-02-26 att Göteborgs Stads bolag ska använda de 
gemensamma IT-system som staden beslutat ska vara kommungemensamma. 
Bestämmelsen finns införd i det tidigare så kallade ”generella ägardirektivet” - Riktlinjer 
och direktiv för Göteborgs stads bolag.

I kommunfullmäktiges budget för 2018 finns inskrivet på s. 62 ” Det finns en stor 
potential i att utveckla och effektivisera IT-arbetet på samma gång. Nämnden för 
Intraservice ska göra systematiska insatser for att konsolidera och rationalisera IT-
hanteringen inom Göteborgs Stad ...”

Med utgångpunkt från skrivningen i fullmäktiges budget om konsolidering av stadens IT, 
togs initiativ att konsolidera den del av Stadens IT-verksamhet som innefattas av de 
kommungemensamma interna IT-tjänsterna. Arbetet startades under 2018 och planeras 
fortgå under ca fem år. 

Stadshus styrelse gav på sitt sammanträde 2019-01-21 bolagets VD i uppdrag att ta fram 
en övergripande strategi gällande digitalisering och IT för Stadshuskoncernen. I 
uppdraget ingick att utreda på vilket sätt verksamheten vid Framtidens IT skulle kunna 
nyttjas för att skapa nytta för hela Stadshuskoncernen. Uppdraget återrapporterades till 
Stadshus styrelse 2019-09-30 som en del av förslag till en digitaliseringsstrategi som 
beskriver bolagens synergiarbete för IT verksamhet. Styrelsen beslutade att godkänna 
ambitionen och inriktningen att ”utveckling av Framtidens IT inom Stadshuskoncernen o 
Framtidens IT skall ses som gemensam, konkurrensutsatt, resurs för leverans inom 
Stadshuskoncernen, med strategisk inriktning från Stadshus AB baserat på en nära 
överenskommelse med Intraservice.”

Konsolidering av IT-infrastruktur till Intraservice
Under 2020 genomfördes i samarbete mellan Göteborgs Stadshus AB och Intraservice en 
förstudie med syfte att säkerställa ekonomi, kvalitet och nytta samt skapa rätt underlag för 
en effektiv konsolidering av IT-infrastrukturtjänsterna. I förstudien kom man fram till att 
en konsolidering av IT-tjänsterna skulle leda till stora ekonomiska besparingar för staden 
som helhet. Studiens resultat stärker enligt Stadshus och Intraservice beslutet att 
konsolidera bolagens IT infrastruktur till de kommungemensamma interna IT-tjänsterna.  
I förstudien framkom också att det krävs ytterligare analyser för att säkerställa varje 
bolags egna nyttor, med hänsyn till stadens tämligen komplicerade struktur och styrning.
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Konsolideringen ska, via ett gemensamt projekt, utföras i samarbete mellan Intraservice 
och Göteborg Stadshus AB för att säkerställa ekonomi, kvalitet, nytta samt skapa rätt 
underlag för en effektiv konsolidering av IT-infrastruktur. 

Tidplan 

Framtidens bolag är enligt den beslutade tidplanen först ut bland de kommunala bolagen 
att konsolideras med stadens IT.  

Nedan framgår tidplanen för verksamhetsövergången.

Överföring av Framtiden IT:s hela nuvarande 
driftsverksamhet till Intraservice 
GöteborgsLokaler har tillsammans med Intraservice tagit fram ett förslag till 
överenskommelse för en verksamhetsövergång av Framtiden IT:s driftsverksamhet, inom 
GöteborgsLokaler, till Intraservice. Överenskommelsen reglerar vilken verksamhet som 
ska överlåtas och innebär att GöteborgsLokaler överlåter Framtiden IT:s hela 
driftsverksamhet, som den ser ut idag, till Intraservice. Inledningsvis har Intraservice för 
avsikt att driva verksamheten vidare så som den är för att därefter succesivt göra den 
tekniska förändringen, samt teckna nya avtal med respektive bolag (kund).

Verksamhetsöverenskommelsens innehåll och ekonomi
Överenskommelsen beskriver vilka åtagande och förpliktelser mot kund och leverantör 
samt vilka inventarier, anläggningar, licenser, och personella resurser som ska tas över.  
Intraservice tar över samtliga kundavtal med Framtiden IT:s kunder och levererar enligt 
Framtiden IT:s kundavtal fram till och med 2023, efter det ingår kunderna i en 
överenskommelse med Intraservice. För bolagen inom Framtidenkoncernen innebär det i 
praktiken att den kostnad som bolagen har idag för IT kommer att bestå fram till och med 
2023, och ska inte öka jämfört dagens kostnadsnivå. 

Målet är att samtliga tjänster ska vara migrerade till Intraservice senast 31 december 
2023.
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Överenskommelsen innebär också att Intraservice utöver ovan tar över kostnaden för 
vissa bolagsgemensamma resurser fram till och med år 2023, motsvarande ca 3,2 mnkr 
per år. Det innebär att GöteborgsLokaler får viss kostnadstäckning för omställning och 
anpassning av verksamheten till nya förutsättningar.  Kostnadstäckningen framgår av 
nedanstående tabell.

Framtiden IT:s andel (kr) Från 01 okt -21 2022 2023 

Hyra Åvägen 40 360 000 1 036 000 1 036 000
Bolagsstöd  700 000 700 000
Kommunikation  160 000 160 000
Ekonomi 320 000 940 000 940 000
Kvalitet/hållbarhet  325 000 325 000
TOTALT 680 000 3 161 000 3 161 000

Bolagets bedömning 
Bolagets bedömning är att bifogat förslag till verksamhetsöverenskommelse mellan 
GöteborgsLokaler och Intraservice reglerar verksamhetsövergången av Framtiden IT:s 
driftsverksamhet till Intraservice på ett tillfredställande sätt. I överenskommelsen regleras 
vilka åtagande och förpliktelser mot kund och leverantör, inventarier, anläggningar, 
licenser och personella resurser som Intraservice tar över. Överenskommelsen beskriver 
också den ekonomiska regleringen mellan bolagen. 

Bolaget bedömer att överenskommelsen ger skälig kostnadstäckning för omställning och 
anpassning av verksamhetens nya förutsättningar under drygt två års tid efter att 
Framtiden IT:s driftsverksamhet går över till Intraservice. 

För att bolaget ska bibehålla en långsiktigt hållbar ekonomi kommer utöver den 
kostnadstäckning som regleras av avtalet att krävas att bolaget arbetar aktivt med fortsatt 
effektivisering och utveckling av verksamheten. I det ingår bland annat att hitta en ny 
hyresgäst till de lokaler som nyttjas för Framtiden IT:s driftsverksamhet.  
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